
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Martes 10 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 1304

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
76

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

762 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
la Comunidad Autónoma del País Vasco. Objeto: Prórroga del servicio
de limpieza de las Oficinas Generales de la Delegación del Gobierno en
la  C.A.P.V.  y  Subdelegación  del  Gobierno  en  Álava.  Expediente:
PRORROGA  GE/1/2021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en la Comunidad Autónoma del País

Vasco.
1.2) Número de identificación fiscal: S0116003E.
1.3) Dirección: Paseo de Fray Francisco, 17.
1.4) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
1.5) Provincia: Araba/Álava.
1.6) Código postal: 01007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES211.
1.9) Teléfono: 945759000.
1.10) Fax: 945759170.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.paisvasco@seap.minhap.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JxuSL%2BB5i1M%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES211.

6. Descripción de la licitación: Prórroga del servicio de limpieza de las Oficinas
Generales de la Delegación del Gobierno en la C.A.P.V. y Subdelegación del
Gobierno en Álava.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1)  Nuevos  servicios/obras  que  consisten  en  la  repetición  de  otros
similares.

7.3) Explicación: Prórroga del contrato de limpieza.

9. Criterios de adjudicación: Precio del contrato inicial (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Martes 10 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 1305

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
76

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO IMPACTO, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B39021217.
12.3) Dirección: Estrada de Mala, 6.
12.4) Localidad: Bilbao.
12.6) Código postal: 48012.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 183.137,59 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en la C.A. del País Vasco.
16.1.2) Dirección: Paseo Fray Francisco, 17.
16.1.3) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
16.1.5) Código postal: 01007.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: habilitado_personal.paisvasco@correo.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-932002. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (20 de diciembre de 2022).
17.2) ID: 2022/S 248-716075. Publicación del Anuncio de Transparencia Previa

Voluntaria al DOUE (23 de diciembre de 2022).
17.3) ID: 2023-273142. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (4 de

enero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de enero de 2023.

Vitoria-Gasteiz, 4 de enero de 2023.- Delegado del Gobierno en la Comunidad
Autónoma del País Vasco, Denis Itxaso González.

ID: A230000513-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-01-09T14:55:01+0100




